
Soryuニューズ ・ レター

水戸市立城東小学校

Ｍｏｎｄａｙ． Ａｐｒｉｌ. １８ ２０１６ ＮＯ．１ 学校だより

平成2８年度がスタートしました！
新教職員，新入児童を迎え，平成２８年度が順調にスタートしました。また４月１４日（木）には，大変

ご多用の中，学年保護者会にご参加くださいまして誠にありがとうございました。４月には今後も，家庭訪
問，ＰＴＡ総会等がございます。お子さんの健全な育成には、学校と家庭・保護者との連携が不可欠ですの
で，今後ともよろしくお願いいたします。

校 長 佐藤 隆■ ■新年度のスタートに当たって（ご挨拶）

この４月に校長として着任いたしました。伝統ある城東小学校に勤務できることは，この上ない喜び
であるとともに，身の引き締まる思いです。城東地区は，特に保護者の皆様や地域の方々から学校教育
に対して厚いご支援をいただいている地域です。皆様のご期待に応えられるよう，城東小学校を「 児（
童にとって）入ってよかった （保護者にとって）入れてよかった （地域の方にとって）あってよか， ，
った」と思っていただける学校にするために，精一杯力を尽くす所存でございます。

今年度も，皆様の温かいご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

◆ ◆平成２８年度の教育目標

学校は，児童の自己実現の場です。夢や児童一人一人の学びが保障される「安心して学べる学
希望を叶えられる場所，なりたい自分にな校」づくりを推進し，校訓「正しく なかよく たく
れる場所です。全ての児童一人一人が大切ましく」の具現化を目指す
にされ，互いに学び合いながら，社会で生
きていくための確かな力（生きる力）を着
実に身に付けていける学校を目指します。《めざす児童像》
激動のグローバル化時代において，人とし自ら学び「生きる力」を伸ばす児童
て正しいことを見極め，共生の心を持ち，● 生き方を考え自分を律することができる児童
困難に負けずに自分や社会のために努力し● 自分も他者も大切にすることができる児童
ていける児童の育成を目指します。● 為すべきことに根気強く取り組める児童

◆ ◆平成２８年度の教職員

佐藤 隆 奥川 昌史校 長 まごごろ
■ ■教 頭 少人数指導猪野 典子 桐原 真之 家庭訪問について

４月２１日(木)から家庭訪問を行います。各教務主任 初任者指導野口 大陽 金子 清
学級担任から，すでに各ご家庭へ訪問予定日時生徒指導主事 佐川 光男 大好 亜紀養護教諭
をお知らせしましたので，ご都合をご確認くだ１年１組 白石 京子 学力向上 寺﨑真由美
さい。なお訪問日には，若干お知らせした時刻１年２組 平野 麻貴 初任者補 金川 瑞希
と前後することがあります。ご了承ください。２年１組 ＡＥＴ鹿島真佐美 レベッカ・ビール

山藤 祥子２年２組 鳴井 華恵 支援員
■ ■３年１組 樫村 純代 支援員 石井 信枝 ＰＴＡ・教育振興会総会について

４月２２日(金)午前１０時３０から本校体育３年２組 根本 奈央 支援員 西﨑 佳美
館で開催します。９時３０分から授業参観も行４年１組 主 事白土 恵美 栗林 徳子
います。ぜひ，ご参加ください。なお，総会に５年１組 事 務 補横須賀邦男 田口 新吾
参加できない方は 委任状をご提出ください ４５年２組 調 理 員木下 功大 大川かつ美 ， （
月１５日までとさせていただいておりますが，６年１組 調 理 員大和田佳子 佐藤 洋子
これからでも結構です 。詳細については，４６年２組 調 理 員飯島 麻衣 山口恵美子 ）
月６日付け文書をご覧ください。なかよし 小林 俊子

本校のホームページにて，学校や児童の様子を公開しています。また，今後，学校だよりや学年だより，★
保健だより等の学校からのお知らせ文書も随時掲載していきます。スマートフォンでもご覧いただけますの

， 。（ 「 」 ）で ぜひご覧ください 水戸市立城東小学校 で検索してくださいhttp://www.magokoro.ed.jp/jyoutou-e/


